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Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok feltenn i

Dr. Fellegi Tamás
nemzeti fejlesztési miniszter úrna k

„Állami támogatás tiltott módon? ”

címmel .

Kérdésemre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért t ő le, mert e tárgykörben a

Kormány tagjai közül ő az illetékes.

Tisztelt Miniszter Úr !

Az Országgyűlés 2011 . június 6-án az Alkotmányügyi bizottság javaslatára – a kormán y

támogatásával – az országgy űlési képviselők javadalmazásáról szóló 1990. évi LVI .

törvény módosításáról szóló törvényjavaslathoz benyújtott zárószavazás el őtti módosító

javaslattal jelentős módosításokat hajtott végre mind a földgázellátásról szóló 2008 . évi

XL. törvényben, mind pedig a villamos energiáról szóló 2007 . évi LXXXVI .

törvényben .

Ez utóbbit érintő egyik jelentős módosítás lényege, hogy bevezeti a kapcsol t

termelésszerkezet-átalakítási díjat, amelyet valamennyi felhasználó megfizet a

villanyszámlában, és amelyet az átviteli rendszerirányító gy űjt egy erre a célra

elkülönített számlán, majd továbbít a külön létrehozott kapcsolt mérlegkörhö z

csatlakozott, kapcsoltan termel ő kiserőműveknek .

Ez a támogatási rendszer — technikai szabályait tekintve — gyakorlatilag egyezik a

szénipari szerkezetátalakítás támogatási rendszerével, azonban el őkészítésével, európai

bizottsági jóváhagyásával kapcsolatos információk — ellentétben a szénipar i

szerkezetátalakítási támogatás európai bizottsági jóváhagyásáról szóló határozattal -



nem állnak rendelkezésre. Mindezek hiánya pedig felveti az uniós jogba ütköző , tiltott

állami támogatások gyanúját .

Mindezek alapján a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény

27. §-ában biztosított joggal élve a Magyar Köztársaság Országgyű lésének

Házszabályáról szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-a alapján az alábbi

kérdéseket intézem Önhöz :

1. Véleménye szerint állami támogatást vezetett-e be az Országgyűlés a kapcsolt

termelésszerkezet-átalakítási díjjal ?

2. Folytatott-e egyeztetéseket a kormányzat az Európai Bizottsággal a kapcsol t

termelésszerkezet-átalakítási díj bevezetésével összefüggésben? Ha igen, mi volt

ezen egyeztetések eredménye? Ha nem, kívánja-e bejelenteni ezt az állam i

támogatási formát az Európai Bizottság felé ?

3. Született-e olyan európai bizottsági határozat, amely alapján a kapcsol t

termelésszerkezet-átalakítási díj az uniós joggal összeegyeztethető állami

támogatás lenne ?

4. Összesen mekkora erőművi kapacitás került be a július 1-jétől induló a kapcsolt

mérlegkörbe?

5. Számításai szerint mekkora támogatási összeget jelent a bevezetett kapcsol t

termelésszerkezet-átalakítási díj a kapcsolt erőművek részére?

6. Hogyan került meghatározásra a kapcsolt termelésszerkezet-átalakítási dí j

összege? Miért lett a díj mértéke 1,20 Ft/kWh ?

7. A KÁT-rendszer kapcsolt erőművekre vonatkozó szabályainak július 1-jét ő l

történő megszüntetésével mekkora fogyasztói árcsökkenés következik b e

júliustól a villamos energia egyetemes szolgáltatásban?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2011 . június 14 .

Dr. Veres Já

országgyűlési képselő
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